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DRAFT AGJENDE E DETAJUAR 

 

Lokacioni:  Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (FIEK), 

Kosovë, Salla kryesore (hapja dhe hyrja); Dhoma 440 (shënimet kryesore dhe panelet) 

Data:   13 korrik 2023 

Koha:   8:00 CEST 

 

8:00 Regjistrimi  
8:30 Fjalimet e hapjes  

 
 

9:00 

Hyrje: 
Universiteti i Prishtinës dhe Diaspora  

Arta Basha Jakupi Prorektore për Ndërkombëtarizim dhe Shkëmbim Akademik, 
Universiteti i Prishtinës 

 Shënimet kryesore: Hulumtimi mbi IA  

9:10 Visar Berisha, Profesor 
Universiteti Shtetëror i Arizonës, SHBA Të mësuarit e makinës 

9:30 Venet Osmani, Profesor i Asociuar 
Universiteti i Sheffield, MB 

Shkenca e të Dhënave për Shëndetësinë 

9:50 Bujar Raufi, Postdoc 
Universiteti Teknologjik i Dublinit, Irlandë 

Përdorimi i raporteve të brezave në EEG në Të Mësuarit e Makinës si 
tregues të ngarkesës mendore 

10:10 Granit Luzhnica, Postdoc 
Universiteti i Teknologjisë i Gracit, Austri Teoria dhe Zbatimet e Algoritmeve 

10:30 Pushimi i kafes 

 PhDs: Hulumtimi mbi IA  

10:50 Nita Mulliqi, doktorante 
Instituti Karolinska, Suedi 

Inteligjenca artificiale për diagnostikimin dhe prognozën e kancerit të 
prostatës 

11:05 Gresa Shala, doktorante 
Universiteti i Freiburgut, Gjermani 

Të mësuarit e makinës: Optimizimi i shkallëzueshëm i 
hiperparametrave dhe meta mësimi 

11:20 

Plenari: Hulumtimi mbi IA në Kosovë  

Eliot Bytyçi, Profesor Asistent 
Universiteti i Prishtinës, FSHMN 

Udhëheqës i Panelit 

Kadri Sylejmani, Profesor i Asociuar 
Universiteti i Prishtinës, FECE Panelist 

Ercan Canhasi, Profesor i Asociuar 
Universiteti i Prizrenit, FCS Panelist 

Fatbardh Kadriu, MSc 
Diplomuar në Universitetin e Prishtinës Panelist 

Endrit Mëziu, MSc 
Diplomuar në Universitetin e Prishtinës Panelist 

12:20 Pushimi i drekes 
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13:20 

Shënime kryesore: IA dhe Industria 

Idriz Smaili, Dr 
Bosch, Austri 

 
 
Softueri i industrisë së automobilave 

13:40 Gëzim Sejdiu, Dr 
Deutsche Bahn, Gjermani Odise IA: Mundësimi i IA në shkallë nga ana tjetër e hënës 

14:00 Ilir Fetai, Dr 
SBB CH, Zvicër 

Ndërtimi i aplikacioneve të inteligjencës artificiale të gatshme për 
ndërmarrje: Harro modelet, fokusohu në të dhëna, procese biznesi 
dhe inxhinieri softuerike! 

14:20 Egëzon Berisha 
Twitter, SHBA 

IA dhe Inxhinierimi Softuerik 

14:40 Pushimi i kafes 

15:00 

Plenare: IA dhe Industria në Kosovë  

Mentor Rexhepi, Drejtor Ekzekutiv 
Universiteti i Prishtinës, VentureUP 

Udhëheqës i Panelit 

Lulëzon Jagxhiu 
Këshilltar i Kryeministrit për IT Panelist 

Jeta Zagragja, Themeluese & CEO 
AnchorzUp Panelist 

Ermal Sadiku, Kryetar Bordi 
STIKK, LinkPlus IT Panelist 

 Gentrit Gojani, CTO 
KODE Labs Panelist 

 Synim Selimi, Head of R&D 
Sogody Panelist 

16:00 Fjala përmbyllëse  

 


